17:2 And Paul, as his manner was, went in unto them, and three sabbath days reasoned with them out of the scriptures,

17:3 Opening and alleging, that Christ must needs have suffered, and risen again from the dead; and that this Jesus, whom I preach unto you, is Christ.

17:4 And some of them believed, and consorted with Paul and Silas; and of the devout Greeks a great multitude, and of the chief women not a few.

17:5 But the Jews which believed not, moved with envy, took unto them certain lewd fellows of the baser sort, and gathered a company, and set all the city on an uproar, and assaulted the house of Jason, and sought to bring them out to the people.

17:6 And when they found them not, they drew Jason and certain brethren unto the rulers of the city, crying, These that have turned the world upside down are come hither also;

17:7 Whom Jason hath received: and these all do contrary to the decrees of Caesar, saying that there is another king, one Jesus.

17:8 And they troubled the people and the rulers of the city, when they heard these things.

17:9 And when they had taken security of Jason, and of the other, they let them go.

17:10 And the brethren immediately sent away Paul and Silas by night unto Berea: who coming thither went into the synagogue of the Jews.

17:11 These were more noble than those in Thessalonica, in that they received the word with all readiness of mind, and searched the scriptures daily, whether those things were so.

dies factus esset miserunt magistratus lictores dicentes dimitte homines illos 16:36 nuntiauit autem custos carceris uerba haec Paulo quia miserunt magistratus ut dimittamini nunc igitur exeuntes ite in pace 16:37 Paulus autem dixit eis caesos nos publice indemnatos homines romanos miserunt in carcerem et nunc occulte nos eiciunt non ita sed ueniant 16:38 et ipsi nos eiciant nuntiauerunt autem magistratibus lictores uerba haec timueruntque audito quod Romani essent 16:39 et uenientes deprecati sunt eos et educentes rogabant ut egrederentur urbem 16:40 exeuntes autem de carcere introierunt ad Lydiam et uisis fratribus consolati sunt eos et profecti sunt

17:1 cum autem perambulassent Amphipolim et Apolloniam uenerunt Thessalonicam ubi erat synagoga Iudaeorum 17:2 secundum consuetudinem autem Paulus introiuit ad eos et per sabbata tria disserebat eis de scripturis 17:3 adaperiens et insinuans quia Christum oportuit pati et resurgere a mortuis et quia hic est Christus Iesus quem ego adnuntio uobis 17:4 et quidam ex eis crediderunt et adiuncti sunt Paulo et Silae et de colentibus gentilibusque multitudo magna et mulieres nobiles non paucae 17:5 zelantes autem Iudaei adsumentesque de uulgo uiros quosdam malos et turba facta concitauerunt ciuitatem et adsistentes domui Iasonis quae rebant eos producere in populum 17:6 et cum non inuenissent eos trahebant Iasonem et quosdam fratres ad principes ciuitatis clamantes quoniam hii qui orbem concitant et huc uenerunt 17:7 quos suscepit Iason et hii omnes contra decreta Caesaris faciunt regem alium dicentes esse Iesum 17:8 concitauerunt autem plebem et principes ciuitatis audientes haec 17:9 et accepto satis ab Iasone et a ceteris dimiserunt eos 17:10 fratres uero confestim per noctem dimiserunt Paulum et Silam in Beroeam qui cum aduenissent in synagogam Iudaeorum introierunt 17:11 hii autem

## Actus Apostolorum

erant nobiliores eorum qui sunt Thessalonicae qui suscep-  
erunt uerbum cum omni auiditate cotidie scrutantes scripturas  
si haec ita se haberent 17:12 et multi quidem crediderunt  
ex eis et gentilium mulierum honestarum et uiri non pauci  
17:13 cum autem cognouissent in Thessalonica Iudaei quia  
et Beroeae praedicatum est a Paulo uerbum Dei uenerunt et  
illuc commouentes et turbantes multitudinem 17:14 statim-  
que tunc Paulum dimiserunt fratres ut iret usque ad mare  
Silas autem et Timotheus remanserunt ibi 17:15 qui autem  
deducebant Paulum perduxerunt usque Athenas et accepto  
mandato ab eo ad Silam et Timotheum ut quam celeriter ue-  
nirent ad illum profecti sunt 17:16 Paulus autem cum At-  
henis eos expectaret incitabatur spiritus eius in ipso uidens  
idolatriae deditam ciuitatem 17:17 disputabat igitur in sy-  
nagoga cum Iudaeis et colentibus et in foro per omnes dies  
ad eos qui aderant 17:18 quidam autem epicurei et stoici  
philosophi disserebant cum eo et quidam dicebant quid uult  
seminiuerbis hic dicere alii uero nouorum daemoniorum ui-  
detur adnuntiator esse quia Iesum et resurrectionem adnun-  
tiabat eis 17:19 et adprehensum eum ad Ariopagum duxe-  
runt dicentes possumus scire quae est haec noua quae a te  
dicitur doctrina 17:20 noua enim quaedam infers auribus  
nostris uolumus ergo scire quidnam uelint haec esse 17:21  
Athenienses autem omnes et aduenae hospites ad nihil al-  
iud uocabant nisi aut dicere aut audire aliquid noui 17:22  
stans autem Paulus in medio Ariopagi ait uiri athenienses  
per omnia quasi supersticiosiores uos uideo 17:23 praete-  
riens enim et uidens simulacra uestra inueni et aram in qua  
scriptum erat ignoto deo quod ergo ignorantes colitis hoc  
ego adnuntio uobis 17:24 Deus qui fecit mundum et om-  
nia quae in eo sunt hic caeli et terrae cum sit Dominus non  
in manufactis templis inhabitat 17:25 nec manibus huma-  
nis colitur indigens aliquo cum ipse det omnibus uitam et

17:12 Therefore many of them believed; also of hon-  
ourable women which were Greeks, and of men, not a few.

17:13 But when the Jews of Thessalonica had knowledge  
that the word of God was preached of Paul at Berea, they  
came thither also, and stirred up the people.

17:14 And then immediately the brethren sent away Paul  
to go as it were to the sea: but Silas and Timotheus abode  
there still.

17:15 And they that conducted Paul brought him unto  
Athens: and receiving a commandment unto Silas and  
Timotheus for to come to him with all speed, they de-  
parted.